ПРИКАЗ № 21

от «24» апреля 2020г. УКСС

Порядок действий при подозрении на новую 2019-nCoV коронавирусную
инфекцию в РВЦ, пансионатах, ЦАД сети УКСС

Приказываю:

1.Директорам./управляющим при выявлении пациента с признаками   новой
2019-nCoV коронавирусной инфекцией или подозрением на неё:

1.1. Изолировать пациента, закрыть окна и двери.

1.2. Незамедлительно сообщить Главному врачу сети УКСС.

1.3. Персоналу использовать СИЗ-маски, перчатки, шапочки, бахилы.
Менять после каждого пациента и обрабатывать руки спиртсодержащим
кожным антисептиком. Усилить дезинфекционный режим.

1.4. Включить бактерицидный облучатель

1.5.Определить круг контактных лиц (Ф.И.О., год рождения, место
жительства, работы, степень контакта (где, когда), дата, время с указанием
- час, минуты. Составить список-подпись лица, составившего список.

1.6.Организовать проведение санитарной обработки, переодевание
пациента.

1.7.Подготовка одежды для отправки в дез. камеру (упаковать в
полиэтиленовый мешок)

1. 8. Запретить вынос вещей, документов и др. из комнаты.

1.9. Выставить посты у комнаты, где выявлен пациент ,у входа в пансионат
и на этажах зданий. Организовать передаточный пункт на этаже здания
(где выявлен пациент) для передачи необходимого имущества, Л.П и др.

1.10. Подать экстренное извещение в территориальный роспотребнадзор
не позднее 2часов, с момента обнаружения пациента с признаками новой
2019n-CoV-коронавирусной инфекцией.

2.Медицинским работникам/управляющим:

2.1.Начать оказание медицинской помощи.

2.2. Произвести забор биологического материала для исследования у
пациента.

2.3.Оформить мед. документацию.

2.4. Проводить элиминационную терапию- орашение слизистой полости
носа изотоническим раствором Na хлорида себе и контактным лицам.

2.5.За персоналом, контактным с пациентом 2019-nCoV коронавирусной
инфекцией или подозрением на неё устанавливается ежедневное
медицинское наблюдение в течение 14 дней с момента последнего
контакта.(ежедневный осмотр с передачей сведений в территориальный
роспотребнадзор) и ведением мед.документации.

2.6.Обеспечить проведение сотрудникам (контактным с пациентом
экстренной профилактики.

2.7. Обеспечить госпитализацию пациента в инфекционное отделение,
вызвав бригаду СМП.

3. Директорам./управляющим вызвать сотрудников центра дезинфекции для

заключительной дезинфекции.

4. Утилизировать мед. отходы по классу В

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач В.И. Жаркова